

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
**（地密特養）ふるさと那賀拠点 事業活動計算書**

（自）令和 3年 4月 1日 （至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

法人名：社会福祉法人 緑風会

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
<b>収 益</b>			
介護保険事業収益	191,044,469	196,115,002	△ 5,070,533
居宅介護料収益	28,467,370	32,090,080	△ 3,622,710
(介護報酬収益)	25,563,570	28,832,740	△ 3,269,170
介護報酬収益	25,285,434	28,779,352	△ 3,493,918
介護予防報酬収益	278,136	53,388	224,748
(利用者負担金収益)	2,903,800	3,257,340	△ 353,540
介護負担金収益(一般)	2,872,896	3,251,408	△ 378,512
介護予防負担金収益(一般)	30,904	5,932	24,972
地域密着型介護料収益	115,321,180	115,383,780	△ 62,600
(介護報酬収益)	103,789,062	103,845,402	△ 56,340
介護報酬収益	103,789,062	103,845,402	△ 56,340
(利用者負担金収益)	11,532,118	11,538,378	△ 6,260
介護負担金収益(一般)	11,532,118	11,538,378	△ 6,260
利用者等利用料収益	47,144,586	48,381,229	△ 1,236,643
居宅介護サービス利用料収益	1,258,780	1,423,830	△ 165,050
食費収益(一般)	13,681,764	11,078,050	2,603,714
食費収益(特定)	5,142,104	7,949,075	△ 2,806,971
居住費収益(一般)	20,594,130	19,241,658	1,352,472
居住費収益(特定)	6,440,778	8,649,040	△ 2,208,262
その他の利用料収益	27,030	39,576	△ 12,546
その他の事業収益	111,333	259,913	△ 148,580
補助金事業収益(公費)	46,833	186,613	△ 139,780
補助金事業収益(一般)	20,500	20,500	0
受託事業収益(公費)	44,000	52,800	△ 8,800
経常経費寄附金収益	44,970	0	44,970
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	191,089,439	196,115,002	△ 5,025,563
<b>費 用</b>			
人件費	118,989,506	120,211,083	△ 1,221,577
職員給料	66,319,776	60,316,405	6,003,371
職員賞与	6,409,249	5,905,221	504,028
賞与引当金繰入	2,985,265	3,872,768	△ 887,503
非常勤職員給与	27,209,153	32,091,095	△ 4,881,942
派遣職員費	278,008	0	278,008
退職給付費用	2,209,943	4,438,094	△ 2,228,151
法定福利費	13,578,112	13,587,500	△ 9,388
事業費	22,403,194	21,932,399	470,795
給食費	9,856,950	10,377,028	△ 520,078
介護用品費	1,264,034	1,271,709	△ 7,675
医薬品費	7,755	0	7,755
診療・療養等材料費	318,324	325,844	△ 7,520
保健衛生費	801,556	996,713	△ 195,157
教養娯楽費	242,862	362,203	△ 119,341
日用品費	336,510	223,784	112,726
水道光熱費	7,424,556	6,375,530	1,049,026
消耗器具備品費	1,341,212	1,630,633	△ 289,421
賃借料	153,774	153,528	246
車輛費	306,538	146,033	160,505
雑費	349,123	69,394	279,729
事務費	9,088,232	9,063,389	24,843
福利厚生費	968,049	942,059	25,990
職員被服費	242,478	193,484	48,994
旅費交通費	0	0	0
研修研究費	332,701	32,064	300,637
事務消耗品費	428,635	1,026,293	△ 597,658
印刷製本費	136,557	143,041	△ 6,484
燃料費	0	4,158	△ 4,158
修繕費	1,397,141	998,525	398,616
通信運搬費	357,354	408,651	△ 51,297
広報費	10,000	0	10,000
業務委託費	1,581,350	1,526,823	54,527
手数料	203,196	207,866	△ 4,670
保険料	384,242	419,705	△ 35,463
賃借料	580,573	492,256	88,317
租税公課	59,121	21,686	37,435

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（地密特養）ふるさと那賀拠点 事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日 （至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

法人名 : 社会福祉法人 緑風会

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増	減	(A)-(B)
保守料	2,212,632	2,453,648	△		241,016
渉外費	35,748	30,600			5,148
諸会費	149,550	155,000	△		5,450
雑費	8,905	7,530			1,375
利用者負担軽減額	0	119,355	△		119,355
減価償却費	22,151,111	21,386,282			764,829
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,349,786	△ 5,104,869	△		244,917
徴収不能額	0	0			0
徴収不能引当金繰入	0	0			0
その他の費用	0	0			0
サービス活動費用計(2)	167,282,257	167,607,639	△		325,382
サービス活動増減差額(3=1-2)	23,807,182	28,507,363	△		4,700,181
サービス活動外増減の部					
収 益					
借入金利息補助金収益	0	0			0
受取利息配当金収益	614	740	△		126
有価証券評価益	0	0			0
有価証券売却益	0	0			0
投資有価証券評価益	0	0			0
投資有価証券売却益	0	0			0
その他のサービス活動外収益	114,090	387,788	△		273,698
利用者等外給食収益	75,090	41,480			33,610
雑収益	39,000	346,308	△		307,308
サービス活動外収益計(4)	114,704	388,528	△		273,824
費 用					
支払利息	0	548,379	△		548,379
有価証券評価損	0	0			0
有価証券売却損	0	0			0
投資有価証券評価損	0	0			0
投資有価証券売却損	0	0			0
その他のサービス活動外費用	96,514	39,775			56,739
利用者等外給食費	96,514	39,775			56,739
サービス活動外費用計(5)	96,514	588,154	△		491,640
サービス活動外増減差額(6=4-5)	18,190	△ 199,626	△		217,816
経常増減差額(7=3+6)	23,825,372	28,307,737	△		4,482,365
特別増減の部					
収 益					
施設整備等補助金収益	600,000	1,718,220	△		1,118,220
施設整備等補助金収益	600,000	1,718,220	△		1,118,220
施設整備等寄附金収益	0	0			0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0			0
固定資産受贈額	0	0			0
固定資産売却益	0	0			0
事業区分間繰入金収益	0	0			0
拠点区分間繰入金収益	0	0			0
事業区分間固定資産移管収益	0	0			0
拠点区分間固定資産移管収益	0	0			0
その他の特別収益	0	0			0
特別収益計(8)	600,000	1,718,220	△		1,118,220
費 用					
基本金組入額	0	0			0
資産評価損	0	0			0
固定資産売却損・処分損	1	1			0
器具及び備品売却損・処分損	1	1			0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0			0
国庫補助金等特別積立金積立額	600,000	1,718,220	△		1,118,220
災害損失	0	0			0
事業区分間繰入金費用	0	0			0
拠点区分間繰入金費用	7,000,000	0			7,000,000
事業区分間固定資産移管費用	0	0			0
拠点区分間固定資産移管費用	0	0			0
その他の特別損失	0	0			0
特別費用計(9)	7,600,001	1,718,221			5,881,780
特別増減差額(10=8-9)	△ 7,000,001	△ 1	△		7,000,000
当期活動増減差額(11=7+10)	16,825,371	28,307,736	△		11,482,365
繰越活動増減差額の部					
前期繰越活動増減差額(12)	233,311,216	205,003,480			28,307,736

（地密特養）ふるさと那賀拠点 事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日 （至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

法人名 : 社会福祉法人 緑風会

勘 定 科 目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減(A)-(B)
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	250,136,587	233,311,216	16,825,371
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	10,000,000	0	10,000,000
施設整備等積立金積立額	10,000,000	0	10,000,000
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	240,136,587	233,311,216	6,825,371